
平成 29年 4月吉日 

お得意様各位 

㈱ 栗 田 製 作 所 

代 表 取 締 役 

栗田 昭彦 

 

硝子オイラー65シリーズ 硝子からアクリルへの仕様変更のお知らせ 

 

 

拝啓 貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 長らくご愛顧頂いております硝子オイラー65 シリーズの本体硝子を現在の並

質硝子からアクリルパイプに変更させて頂きたくお願い申し上げます。 

 変更理由としまして、職人による吹き硝子を使用しておりましたが、後継者

不足から廃業してしまいました。弊社としましても入手先を模索いたしました

が、国内での調達が難しい状況となりました。このようなことから製品を安定

供給するためには、並質硝子からアクリルパイプに変更せざるを得ない状況で

す。 

 そこで代理店様・販売店様・ユーザー様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、

御了承頂きたくお願い申し上げます。変更時期につきましては、2017年から規

格ごとに順次変更を予定しております。また価格につきましては、今回の仕様

変更による改訂はございません。 

 何卒、掛かる事情をご賢察の上、御理解賜りますようお願い申し上げます。

今後とも納期・品質・サービスを一層充実させる努力をして参りますので、変

わらぬお引き立て、御愛顧の程宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

追伸 

現在販売している硝子オイラー32・38・50シリーズはアクリル管の変更予定は

ございません。 


